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هفته سرخ
نیمی از تیم منتخب هفته از پرسپولیس هستند که 

بهترین عملکرد را در هفته نوزدهم داشتند

درخشش خیره کننده پرسپولیس مقابل فولاد باعث شــد 5 بازیکن این تیم در 
جمع 11بازیکن برتر هفته نوزدهم قرار بگیرند که در آســتانه دربی تهران اتفاق 
امیدوارکننده ای برای سرخپوش ها محسوب می شود. در تیم منتخب هفته نوزدهم 
لیگ برتر هیچ بازیکنی از اســتقلال حضور ندارد و در کنار 5 بازیکن پرسپولیس، 
هر کدام از تیم های پیکان، تراکتور، ذوب آهن، مس رفسنجان، ملوان و شمس آذر 

صاحب یک بازیکن در ترکیب این تیم هستند.

   گلزنان پرسپولیس به خط شدند
4گلــزن پرســپولیس در مصاف بــا فولاد بــه همراه 
دانیــال اســماعیلی فر کــه در این بــازی 2پاس گل 
به هم تیمی هایش داد، قرمزپوشــان حاضــر در تیم 
منتخب هفته هســتند. از این جمع، مهــدی ترابی با 
امتیاز7.99 بالاترین نمــره را از متریکا گرفته و به دنبال 
او دانیال اسماعیلی فر)7.94(، اوســتون اورونوف)7.82(، عیسی آل کثیر)7.75( 
و محمدحســین کنعانی زادگان)7.40( حضور دارند. اورونوف در همان نخستین 
مسابقه ای که به عنوان بازیکن فیکس در لیگ برتر به میدان رفت، هم گل زد و هم 
به تیم منتخب هفته رسید. این ستاره باتکنیک ازبکستانی که طی 2بازی 17دریبل 
موفق داشته، اگر با همین فرم فعلی به درخشــش ادامه بدهد، بارها و بارها اتفاق 

حضور در تیم منتخب را تکرار خواهد کرد.

   باز هم جعفرپور
درون دروازه تیم منتخب هفته، یک بار دیگر علیرضا جعفرپور از شمس آذر قزوین 
قرار گرفت که در این فصل درخششــی فوق تصور داشته است. جعفرپور با وجود 
قدوقامت کوتاهش حضور مؤثری در دروازه تیم شگفتی ســاز شمس آذر داشته و 
با نمرات خوبی که از متریکا گرفته، بالاتر از تمامی دروازه بان های اسم ورســم دار، 
بهترین گلر لیگ بیست وسوم تا این مقطع محسوب می شود. جعفرپور که با میانگین 
امتیاز7.14 صدرنشین جدول دروازه بان ها ست این هفته در مصاف با آلومینیوم 
نمره7.76 گرفت و بهترین دروازه بان هفته شــد. جعفرپور این هفته 4مهار موفق 

داشت و دروازه اش فقط یک بار روی ضربه پنالتی باز شد.

   اسلامی جوان، قربانی قدیمی
ملوان این هفته گل گهر را برد و مس رفســنجان مقابل تراکتور به تساوی رسید 
اما از هر یک از این دو تیم یک مدافع به تیم منتخب رســیدند تا در کنار 2مدافع 
پرســپولیس خط دفاعی 4نفره تیم منتخب را شــکل بدهند. از تیم ملوان، ابوذر 
صفرزاده با نمره7.33 در دفاع وســط دومین بازیکن برتر هفته بود و از تیم مس 
نیز میثم تیموری با نمره7.72 بهترین مدافع چپ این هفته لقب گرفت. در خط 
میانی هم ریکاردو آلوز از تراکتور و محمدحســین اســلامی از ذوب آهن در کنار 
پرسپولیسی ها ایستادند. همچنین علی قربانی که در نیم فصل به پیکان پیوسته و 
درخشش بسیار زیادی هم داشته است، این هفته با نمره7.71 دومین مهاجم موفق 
هفته بعد از آل کثیر بود و در کنار عیسی در خط حمله قرار گرفت. بهترین بازیکن 

هفته هم همان بهترین بازیکن بازی پرسپولیس و فولاد بود؛ یعنی مهدی ترابی.

نكته بازی

اگر نبیل مانده بود ...
نبیل باهویی بعد از یک نیم فصل حضور در پرســپولیس و تحمل 
انتقادات فراوان، از این تیم جدا شد. به هر حال واقعیت آن است که 
او کیفیت و اثرگذاری بالایی نداشــت. در نتیجه جدا شدنش خبر 
عجیبی نبود، اما نکته اینجاســت که پرسپولیس بعد از خروج او و 
شهاب زاهدی نتوانسته مهاجم نامداری بگیرد و بار دیگر با فقر در 
خط حمله مواجه شده؛ جایی که فقط عیسی آل کثیر برای سرخ ها 
باقی مانده است. در این شرایط شاید این فرضیه هم مطرح شود که 
کاش باهویی حفظ می شد. حقیقت آن است که او رفته رفته کمی 
بهتر شــده بود و با توجه به فوتبال هجومی تری که سرخپوشان 
در دور برگشت ارائه می دهند، چه بســا توپ های بیشتری به این 
بازیکن می رسید و او می توانست عملکرد بهتری هم داشته باشد. 

دوره او اینقدر توپ به مهاجمان نمی رسید.

این شد یک چیزی!
اگرچه سبک بازی استقلال برابر اســتقلال خوزستان چندان به 
مذاق هواداران و کارشناسان خوش نیامد اما به هر حال شاگردان 
جواد نکونام یک برد ارزشمند به دســت آوردند. این مسابقه البته 
یک برنده فردی بزرگ هم داشت؛ گوستاوو بلانکو که گل 3 امتیازی 
تیمش را به ثمر رساند. حقیقت آن است که بلانکوی آرژانتینی این 
اواخر خیلی تحت فشار قرار گرفته بود. او شروع خوبی در استقلال 
داشت و آن اوایل یک گل مهم هم به تراکتور زد، اما در ادامه دچار 
افول شــد. بلانکو گل نمی زد و پاس گل نمی داد تــا تنها توجیه 
حضورش در ترکیب، اثرگذاری روی برخی حرکات هجومی تیم 
باشد؛ آنچه مطلقا کافی به نظر نمی رسید. در نهایت اما این بازیکن 
در اهواز گل پیروزی تیمش را زد تا در آســتانه دربی کمی از زیر 

فشار بیرون بیاید.

نه به آن بی نمکی، نه به این شوری!
مشخص است که پرسپولیس با اوســمار ویرا فوتبال خوبی بازی 
می کند؛ از آن دســت نمایش هایی که مردم از تماشای آن لذت 
می برند. در این فضا از ســرمربی برزیلی سرخپوشان نیز تمجید 
می شــود که این هم چیز عجیبی نیســت، اما آنچه تا حدی توی 
ذوق می زند، افراط و تفریط است. زمان انتخاب این مربی به عنوان 
جانشــین یحیی گل محمدی، او در کانون تندترین حملات قرار 
گرفت و برخی حتی حاضــر نبودند اجازه بدهنــد این بنده خدا 
2هفته کار کند و شانس نشان دادن خودش را داشته باشد، اما حالا 
که این بازی های قشنگ و بردهای پرگل از راه رسیده، برخی از او با 
عناوین اغراق آمیزی همچون »برانکوی دوم« یاد می کنند! نه به آن 
بی نمکی نه به این شوری. هم آن زمان باید بیشتر صبر می کردیم 

و هم حالا باید کمی بردبارتر باشیم.

بهروز رسایلی|  حالا دیگر بحث در مورد افت علیرضا بیرانوند تکراری شده است؛ افولی که به 
نوعی از ابتدای فصل آغاز شد، در جام ملت های آسیا هم گریبان این دروازه بان را رها نکرد و طی 
هفته های اخیر نیز بارها به پرسپولیس ضربه زده است. نوع عملکرد بیرانوند مخصوصا در بازی با 
فولاد طوری بود که حالا هواداران پرسپولیس نگران دربی شده اند و می ترسند نقطه قوت سال های 

اخیرشان در این مسابقه بزرگ به پاشنه آشیل آنها تبدیل شود.

   گل های رنگارنگ
علیرضا بیرانوند در این فصل 18 بار درون دروازه پرســپولیس قرار گرفته و 13 گل خورده اســت؛ 
گل هایی رنگارنگ که روی به ثمر رسیدن خیلی از آنها، گلر ملی پوش قرمزها مقصر به نظر می رسیده 
است. بیایید با هم مرور کنیم. نخستین گل دریافتی پرسپولیس در این فصل، هفته سوم در بازی 
خانگی با ذوب آهن بود که ســروش رفیعی ندیده پاس به عقب داد و توپ در غیاب بیرانوند به گل 
تبدیل شد. هر دو بازیکن روی این گل مقصر بودند؛ هم سروش که چشم بسته پاس داد و هم بیرو 
که بی جهت دروازه اش را رها کرده بود. گل کوین یامگا در دربی از روی نقطه پنالتی هم تکلیفش 
مشخص اســت. گل بعدی را حامد پاکدل با لباس پیکان به پرسپولیس زد که روی آن هم تقصیر 
چندانی متوجه گلر قرمزها نبود. در بازی با گل گهر بیرانوند یک توپ را از درون دروازه بیرون کشید 
که کمک داور متوجه گل شدن آن نشد. بعد می رسیم به 2 گلی که بیرانوند از تیم پایین جدولی نفت 
آبادان خورد؛ یکی روی ضربه سر علی یوسف در فاصله نزدیک که بابتش نمی توان چندان به بیرو 
خرده گرفت و البته گل دوم و کمرشکن نفت در ثانیه های پایانی که خروج بد و اشتباه علیرضا روی 
آن تأثیر کلیدی داشت. این توپ، یک گل به خودی به نام دانیال اسماعیلی فر ثبت شد. گل رضا اسدی 
از فاصله دور در بازی با سپاهان هم از دیگر گل های بدی بود که بیرانوند در این فصل خورد. در ادامه 
گلر ملی پوش سرخ ها 2 گل از استقلال خوزستان خورد؛ اولی روی دفع وحشتناک و ناشیانه اش که 
باعث شد توپ برگشتی درون دروازه قرار بگیرد و دومی روی توپی که در شش قدم به جواد آقایی پور 
رسید. گل شمس آذر به پرسپولیس از روی نقطه پنالتی بود، بیرانوند ضربه را گرفت، اما ریباندش 
گل شد. گل بعدی توسط مس رفسنجان هم از روی نقطه پنالتی به ثمر رسید، اما اوج فاجعه بیرو 
در مسابقه با آلومینیوم اراک بود؛ جایی که پرســپولیس با ارائه یک بازی برتر هر لحظه در آستانه 
زدن گل و کسب برتری بود، اما گل ناگهانی و 40 متری ای که بیرو خورد، باعث باخت تیم شد. بعد 
هم 2گل فولاد از راه رسید که کاملا  تر و تازه است و اصلا نیازی به یادآوری ندارد. بنابراین بیرانوند 
حداقل روی 7 گل خورده تیمش در این فصل از مسابقات لیگ برتر به شکلی آشکار مقصر بوده است.

   پایان خوش سال پرماجرا؟
بیرانوند ماه های خوبی را پشت سر نگذاشته؛ از جنجال اول فصل در مورد احتمال حضورش در استقلال 
تا عملکردش در تیم ملی و بعد هم این گل هایی که در لیگ خورد. حالا خیلی ها نگران کیفیت حضور 
او در دربی هستند، اما اتفاقا شاید این یک فرصت طلایی برای جبران مافات علیرضا باشد؛ میانبری که 

با درخشش در آن، نگاه ها را نسبت به خودش تغییر بدهد. آیا بیرو قدر این فرصت را خواهد دانست؟

 فصل عجیب بیرانوند؛
او حداقل روی 7 گل خورده به وضوح مقصر بوده است

چه گل هایی چه گل هایی علیرضا!علیرضا!


